
PTTK O/Mysłowice organizuje w dniu 25 maja 2019 roku
imprezę turystyki kwalifikowanej w

GÓRY ODERSKIE
w trakcie której dojdziemy do

 ŹRÓDEŁ ODRY
PROGRAM 
 25 maja (sobota)  – spotkanie uczestników wycieczki o godz. 800 w Mysłowicach przy ul. Powstańców,
rejon stacji PKP, Poczty Głównej. Przejazd autokarem na trasie Mysłowice, Ostrava, Kozlov koło 
Ołomuńca. Stąd rozpoczniemy wędrówkę pieszą do źródeł Odry.  Do przejścia ok. 2km w jedną stronę
-  częściowo drogą asfaltową. 

Odra jest drugą w kolejności naszą rzeką. Jej   źródła znajdują się w Republice Czeskiej w Górach Odrzańskich. Rzeka 
wypływa z wysokości 634m n.p.m. Przez 132km płynie w Czechach, przekracza granicę w okolicy Chałupek i dalej płynie jako
polska rzeka aż do ujścia przez dalsze 734km.
Góry Odrzańskie (czes. Oderské vrchy) – najdalej na wschód wysunięte pasmo górskie łańcucha Sudetów, leżące całkowicie 
na terenie Czech. Jego najwyższy szczyt to Fidlův kopec (680 m n.p.m.). W Górach Odrzańskich ma swoje źródła Odra, druga
co do długości rzeka w Polsce. W okolicach Gór Odrzańskich leżą m.in. miasta: Ołomuniec, Ostrawa, Opawa 
oraz Odry i Bílovec.  Znaczna część obszaru Gór Odrzańskich stanowi teren wojskowy – poligon wojskowy Libavá; obszar ten,
z wyjątkiem szlaku turystycznego do źródła Odry, jest wyłączony z ruchu turystycznego.

Powrót tą samą trasą do Kozlova. Z Kozlova przejedziemy autokarem do Klokoczuvka nad Odrą. Tu 
znajduje się znane miejsce pątnicze „Skała Panny Marii” ze źródełkiem wypływającym ze skały. 
Następnie przejedziemy do pełnej ciekawostek krajoznawczych miejscowości Odry.

Odry jest pierwszym miastem w górnym biegu rzeki Odry. Malownicza oderska kotlina, w której położone jest miasto, jest 
otoczona zalesionymi zboczami Niskich Jeseników i otwiera się na południowy wschód Bramy Morawskiej, gdzie wiódł 
dawny szlak handlowy i szlak bursztynowy.

Krotki spacer po zabytkowym centrum oraz dla zainteresowanych zwiedzanie Muzeum Oderska (20 

Kcz).  Powrót autokarem do Mysłowic. Planowany przyjazd na godzinę 1800.

CENA;  70 zł członkowie PTTK         60 zł członkowie SKKT      

ŚWIADCZENIA; przejazd autokarem, NNW/KL, opieka przewodnika na całej trasie wycieczki.
 
WE WŁASNYM ZAKRESIE;  opłaty za zwiedzane miejsce, wyżywienie. 

Szczegółowe informacje  w biurze PTTK O/Mysłowice przy ul. Armii Krajowej 22 lub na stronie www.myslowice.pttk.pl
 Biuro czynne we wtorki i czwartki od godz. 1300 do 1700. Tel/faks 32 222 56 06.  E-mail: pttkmyslowice@poczta.onet.pl     
SKŁADKA ROCZNA ULGOWA dla uczących się (do 26 lat), opiekunów SKKT wynosi 25 zł, ulgowa dla osób z orzeczoną 
niepełnosprawnością oraz bezrobotnych wynosi 30 zł, dla emerytów wynosi 35 zł. SKŁADKA ROCZNA NORMALNA wynosi 55 
zł. W przypadku nowo wstępujących obowiązuje wpisowe w wysokości 6 zł dla składki ulgowej za 25 zł, wpisowe dla ulgowych
pozostałych wynosi 8 zł, wpisowe dla składki normalnej 15 zł.  Dla każdej wycieczki podany zostanie szczegółowy program na 
stronie www.myslowice.pttk.pl  i na tablicach ogłoszeń PTTK Mysłowice. Podane ceny mogą ulec zmianie z przyczyn 
niezależnych od PTTK O/Mysłowice. PTTK O/Mysłowice zastrzega sobie prawo odwołania imprezy do 7 dni przed jej 
rozpoczęciem w przypadku braku odpowiedniej ilości uczestników imprezy.
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